[image: ]
Министерство
образования, науки и молодежной политики
Нижегородской области

ПРИКАЗ

__________________						          №   ________________
г. Нижний Новгород

#

2

	     

	     

[bookmark: _dx_frag_StartFragment]О проведении областного фестиваля
отрядов юных инспекторов дорожного движения
«Безопасное колесо»

В целях повышения эффективности работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, в соответствии с Планом работы Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области, утвержденным приказом от 27.12.2019 № 316-01-63-2978,
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Положение областного фестиваля отрядов юных инспекторов дорожного движения «Безопасное колесо».
2. Отделу по вопросам дополнительного образования и воспитания (Охотникова Г.Ю.) совместно с государственным бюджетным учреждением дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега» (Тараканов А.А.) организовать и провести областной фестиваль отрядов юных инспекторов дорожного движения «Безопасное колесо».
3. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов, рекомендовать обеспечить условия для участия образовательных организаций Нижегородской области в фестивале отрядов юных инспекторов дорожного движения «Безопасное колесо».
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления дошкольного, общего и дополнительного образования детей министерства  образования, науки и молодежной политики Нижегородской области                       Павлову О.М.

Министр 	        			                                                                    С.В.Злобин

image1.emf